2
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 августа 2022 г.                                     г. Михайловск                                         № 1246

[bookmark: _Hlk109373612][bookmark: _Hlk109124350]О создании специальной комиссии по безопасности эксплуатации аттракционов на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

[bookmark: _Hlk109124057]В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», постановлениями Правительства Российской Федерации от 21 сентября 2020 г. № 1514 «Об утверждении правил бытового обслуживания населения в Российской Федерации», от 20 декабря 2019 г. № 1732 «Об утверждении требований к техническому состоянию и эксплуатации аттракционов», в целях упорядочения размещения (установки) стационарных и временных нестационарных аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, обеспечения безопасности при пользовании услугами администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать специальную комиссию по безопасности эксплуатации аттракционов на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о специальной комиссии по безопасности эксплуатации аттракционов на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.
2.2. Состав специальной комиссии по безопасности эксплуатации аттракционов на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Шпаковского муниципального округа Миненко Т.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Первый заместитель главы администрации
Шпаковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     В.Д.Приходько
[bookmark: _GoBack]